



Templum
SS. Eucharistiae, Rimini



Cud eucharystyczny Świętego
Antoniego, Salvaterra de Magos,
Kościół Matriz, Portugalia



Donatello di Niccolò di Betto Bardi, zwany Donatello Cud muła,
(1446-1448) Padwa, Bazylika Świętego



Domenico Beccafumi, Święty Antoni i Cud muła (1537), Luwr,
Paryż/Kościół



Ołtarz zbudowany na pozostałościach kolumny, z której
Święty Antoni dokonał Cudu



Fresk Girolamo Tessari (1511).
Bazylika Świętego Antoniego,
Padwa



Kościół Świętego Antoniego -
Tonara



Cud Świętego Antoniego Kolekcja Muzeum Diecezjalnego
w Mediolanie

Po dziś dzień w Rimini można zwiedzać kościół wzniesiony na cześć Cudu eucharystycznego, którego świadkiem był Święty Antoni z Padwy w roku 1227.

Pewien Katar, imieniem Bonovillo wyzwał Świętego, by ten udowodnił prawdę, co do rzeczywistej obecności Jezusa Chrystusa w Eucharystii: "Bracie! Mówię to w obecności wszystkich: uwierzę w Eucharystię, jeśli mój muł, którego nie karmię od trzech dni, zje Hostię, którą podasz mu Ty, zamiast zjeść paszę, którą podam mu ja." Spotkanie wyznaczono na głównym placu miasta Piazza Grande (obecnie plac Tre Martiri), na którym stawił się tłum ciekawskich osób. Święty stawił się na miejscu, trzymając w dłoniach konsekrowaną Hostię zamkniętą w Monstrancji, a heretyk przyprowadził

wyglodniałego muła. Święty Antoni poprosił zebranych o absolutną ciszę, a następnie zwrócił się do muła tymi słowami: "W mocy i w imię twojego Stwórcy, którego ja, niegodzien, trzymam w dłoniach, mówię i nakazuję ci: zbliż się niezwłocznie i oddaj hołd Panu z należnym mu szacunkiem, by wszyscy nikczemnicy i heretycy zrozumieli, że wszystkie stworzenia muszą ukorzyć się przed majestatem ich Stwórcy, którego ciało i krew trzymają kapłani przed ołtarzem". Wówczas, zwierzę odwróciło się od paszy oferowanej przez właściciela i natychmiast zbliżyło się do kapłana: pełne łagodności ugięło przednie łapy przed Hostią i zatrzymało się w tej pełnej szacunku pozycji. Oprócz Bonovillo wielu innych Katarów nawróciło się na katolicyzm.